
31

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 144/2020 – Publicação em: 04 de agosto de 2020

1



32

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 144/2020 – Publicação em: 04 de agosto de 2020

BOLETIM DE SERVIÇO

REITOR
CARLOS GUEDES DE LACERDA

Edição e publicação

SECRETARIA DE GABINETE – REITORIA

JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA
Secretária de Gabinete

ISABEL CRISTINA SALES DE AZEVEDO

VALERIA MARIA PEIXOTO CARDOSO

2



33

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 144/2020 – Publicação em: 04 de agosto de 2020

Nº do Protocolo: 23041.026176/2020-62
PORTARIA Nº 2657, DE 4 DE AGOSTO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO LARGO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições
que lhe conferem a Portaria nº 1.880/GR, de 19 de junho de 2019, publicada no D.O.U. de 21.06.2019, e tendo
em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 2452/GR, de 05.08.2019, e o que consta no
MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - RIO-CGP, resolve:

Art.  1º -  CONSTITUIR a Comissão de Qualidade de Vida no Trabalho do Campus Rio Largo, formada pelos
membros relacionados abaixo:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA SIAPE

JOSÉ AUGUSTO ARAÚJO ALVES (Presidente) 3002264

EDEL ALEXANDRE SILVA PONTES 1039734

FABRÍCIO DOMINGOS FERREIRA DA ROCHA 3004680

GILIARDE BISPO DA SILVA 1939795

JAKELLINE CIPRIANO DOS SANTOS RAPOSO 1749342

LEONARDO ASSIS DE BULHÕES 1820219

SABRINA RODRIGUES SABINO SEIXAS 3130318

Art. 2º - Ficam convalidados os atos praticados pelos servidores(as), no uso das atribuições acima, a partir da
assinatura da presente portaria.

EDEL ALEXANDRE SILVA PONTES
DIRETOR GERAL – TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.026189/2020-31
PORTARIA Nº 2659, DE 4 DE AGOSTO DE 2020

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os
artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pela Portaria nº 1992/GR, de 26/06/2019, publicada no
DOU de 27/06/2019, alterada pela Portaria nº 129 de 10/01/2020, publicada no DOU de 13/01/2020,e tendo em
vista o que consta nos memorandos eletrônicos nº 283/2020- REIT, de 31/07/2020, nº 121/2020 - REIT - PRPPI,
de 03/08/2020 e nº 122/2020 - REIT - PRPPI, de 03/08/2020 resolve:

Designar o servidor EUGENIO BASTOS DA COSTA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 1410573, lotado no Campus Coruripe, para exercer o encargo de substituto da
Coordenadora da Coordenação de Políticas de Pesquisa, código FG-02, vinculada ao Departamento de Pesquisa
e Inovação/PRPPI, no período de 29/07/2020 a 27/08/2020, em virtude de licença gestante da titular.

WELLINGTON SPENCER PEIXOTO
REITOR - SUBSTITUTO

3


